
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 
(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica,48 – 27049 STRADELLA 

tel. 0385/48053-  tel. 0385/48136 

C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 

e-mail : pvic822002@istruzione.it – PEC:pvic822002@pec.istruzione.it 

sito: www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it 
 

 

  
All’albo – sede 

Al sito web 
 

Oggetto: Incarico di Progettista per la realizzazione del progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”.  

Identificativo Progetto: 10.8.6AFESRPON-LO-2020-266 CUP H42G20000550006 
 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 

13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per scuole del primo ciclo. 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento Prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2005 del 14/05/2020; 

VISTA la necessità di dotarsi di un progettista per la realizzazione del progetto; 

mailto:pvic822002@istruzione.it
mailto:PEC:pvic822002@pec.istruzione.it




RILEVATA la disponibilità del DSGA a svolgere senza compenso la funzione di progettista; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare l’incarico di Progettista al DSGA - dott. Francesco IACOI – che firma in calce per accettazione - per la 

realizzazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo nota del MIUR prot. prot. n. AOODGEFID/4878 del 

17/04/2020 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze 

ambienti per l'apprendimento" 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per scuole del 

primo ciclo 

2. di specificare che la presente decretazione è immediatamente esecutiva; 

3. per detta attività non è previsto alcun compenso; 

4. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto Scolastico e sul sito web 

http://www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it/fondi-strutturali-europei-pon-2014-2020/smart-class/ 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Laura PAVESI 

 
(firmato digitalmente) 

 

 

  

 

 

  Per Accettazione 

Dott. Francesco IACOI 

(firmato digitalmente) 

https://.edu.it/
https://.edu.it/

		2020-05-22T19:19:42+0200
	PAVESI LAURA




